Verein der ehemaligen Schüler, der Freunde und Förderer der Liebigschule Gießen e.V.

Gießen, 10.02.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns sehr, Sie zur Feier Ihres Diamantenen Abiturs 1963 / Goldenen Abiturs 1973 einladen zu können. Die Feierstunde findet am Freitag, dem **16. Juni 2023** um **15:00 Uhr** in der Cafeteria der Liebigschule Gießen statt.

Bitte lassen Sie uns bis spätestens zum **26. Mai 2023** wissen, ob Sie der Einladung folgen werden. Ihre Partnerin/ Ihr Partner ist ebenfalls herzlich willkommen. Bitte antworten Sie dazu auf diese Mail.

Vor dem Absenden an unseren Kassenwart unter der E-Mail-Adresse rainer@brjoeckel.de füllen Sie bitte noch die Angaben zu Ihrer Teilnahme / Nichtteilnahme am Ende dieser Mail aus. Sollten sich bei Ihrem Namen Änderungen gegenüber der uns vorliegenden Information ergeben haben, bitten wir Sie, dies kenntlich zu machen.

Der Schulleiter, Herr Dirk Hölscher, wird an der Feierlichkeit anwesend sein und einige Worte an Sie richten, bevor wir die Ehrungen zum Goldenen bzw. Diamantenen Abitur vornehmen. Ein Fotograf wird Fotos der Klassen aufnehmen. Diese werden wir entwickeln und Ihnen im Nachgang zusenden. Es gibt zudem die Möglichkeit, an einer Führung durch die Schule teilzunehmen. Umrundet wird der Nachmittag von künstlerischen Beiträgen des Fachbereichs Musik. Anschließend kann bei Kaffee und Kuchen ein anregender Austausch über die "alten Zeiten" erfolgen. Zur Finanzierung der Veranstaltung (inkl. der Fotos) veranschlagen wir einen Kostenbeitrag. Bei Vorkasse bis zum 26.05.2023 beträgt dieser 20 € pro Person, bei Zahlung am Tag der Veranstaltung 25 € pro Person. Mitglieder des Ehemaligenvereins und deren Ehepartner sind vom Kostenbeitrag befreit.

Wir würden uns freuen, Sie am 16. Juni 2023 in der Cafeteria der Liebigschule begrüßen zu dürfen!

Herzliche Grüße

Dr. Melanie Neeb (1. Vorsitzende) Tel.: 0178/8462343

Der Verein der ehemaligen Schüler, der Freunde und Förderer der Liebigschule Gießen e.V.

Zweck des Vereins ist neben der Pflege der Verbindung zur Schule, die Förderung und Unterstützung von besonderen Leistungen im Bereich der Kunst, der Musik, der Natur- und Geisteswissenschaften und des Sports. Jeder ehemalige Schüler und jeder Lehrer der Liebigschule in Gießen kann durch schriftliche Erklärung beitreten. Personen, die sich aus anderen Gründen der Schule verbunden fühlen, sind ebenfalls herzlich willkommen.

<u>Ehemaligenverein der Liebigschule Gießen – Website des Vereins der ehemaligen Schüler, der Freunde und Förderer der Liebigschule Gießen, e.V. (lio-ehemaligenverein.de)</u>

An Her	rn Rainer Jöckel, <u>rainer@brjoeckel.de</u>
Teilnah	nme an den Feierlichkeiten zu Ehren meines Diamantenen / Goldenen Abiturs
Absenc	der:, Jahrgang 1963 / 1973, Klasse
Telefor	nnummer:
Email-A	Adresse:
Adresse:	e für Zusendung des Klassenfotos:
PLZ:	
Ort:	
Land:	
Anmel	dung zur Feierlichkeit anlässlich meines Diamantenen / Goldenen Abiturs:
	Ich nehme die Einladung an und werde kommen.
	Zusätzlich werde ich von Personen begleitet.
	Ich werde an der Feier nicht teilnehmen.
Kosten	beitrag:
	Ich werde bis zum 26.05.2023 meinen Kostenbeitrag in Höhe von 20 € pro angemeldeter
	Person auf das Konto des Ehemaligenvereins entrichten
	(Sparkasse Gießen; IBAN: DE59 5135 0025 0200 5352 18).
	Ich werde meinen Kostenbeitrag in Höhe von 25 € pro angemeldeter
	Person am Tag der Veranstaltung entrichten.
	Ich bin Mitglied im Ehemaligenverein der Liebigschule Gießen
Sofern uns Ihr Name nicht vollständig mitgeteilt wurde:	
Mein Name soll folgendermaßen auf meiner Urkunde erscheinen (bitte deutlich schreiben!):	
	

<u>Hinweis:</u> Auch wenn heute noch nicht absehbar ist, welche Corona-Regelungen am 16. Juni 2023 zu beachten sind, möchten wir bereits jetzt darauf hinweisen, dass die dann geltenden Regelungen zu beachten sind.